
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   15.03.2024    
г. Краснодар

 №  497   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Легкая атлетика 

1.  Брык Анна 

Анатольевна  

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №2 им. Н.Н. 

Добрикова 

ОУ образованием 

МО 

Романов А.В. 

2.  Иваненко Иван 

Васильевич 

-«- -«- Лыткин А.В. 

Спорт лиц с поражением ОДА 

3.  Федосеенко Михаил 

Витальевич 

г-к Анапа, МАУ ДО 

СШ «Виктория» им. 

С.П. Фролова 

ОУ ФК и С МО Матвеева О.С. 

4.  Бушмакин Антон 

Валерьевич 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «РЦСП по АВС» 

Министерство ФК 

и С КК 

Потанин В.В. 

5.  Соколов Илья 

Витальевич 

-«- -«- -«- 

Художественная гимнастика 

6.  Горяева Полина 

Михайловна 

г-к Геленджик, МБУ 

ДО СШ «Виктория» 

ОУ образованием 

МО 

Владимирова 

В.В., 

Димитриади А.С. 

7.  Садовникова Аксинья 

Денисовна 

-«- -«- -«- 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по виду спорта: 

 



 2 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Легкая атлетика 

1.  Сердюк Станислав 

Алексеевич 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №2 им. Н.Н. 

Добрикова 

ОУ образованием 

МО 

Романов А.В. 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный 

разряд» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Пулевая стрельба 

1.  Кравченко Юрий 

Павлович 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

СВС» 

Министерство ФК 

и С КК 

16.03.2024 

2.  Селюнина Софья 

Дмитриевна 

-«- -«- -«- 

Художественная гимнастика 

3.  Попкова Евангелина 

Романовна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №1 

ОУ образованием 

МО 

31.03.2024 

4.  Просвирина Кира 

Олеговна 

-«- -«- -«- 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


